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8 Mart 2024 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat 
Endeksi, çoğunlukla uluslararası tahıl fiyatlarındaki düşüş nedeniyle Şubat ayında yeniden düşüş 
gösterdi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %0,7 (0,9 puan) düşüş göstererek ortalama 117,3 
puan olurken tahıl ve bitkisel yağ fiyat endekslerindeki düşüşler, şeker, et ve süt ürünleri fiyat 
endekslerindeki artışlardan biraz daha fazla olduğu için, revize edilmiş Ocak ayı seviyesinden bir 
miktar daha fazla düşüş gösterdi. Endeks bir yıl önceki değerine göre %10,5 (13,8 puan) düşüş 
gösterdi.  
 
FAO Tahıl Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %5,0 (6,1 puan) düşüş göstererek 113,8 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %22,4 (32,9 puan) düşüş gösterdi. Tüm tahılların uluslararası 
fiyatları aylık bazda düşüş gösterdi. Mısır ihracat fiyatları, Arjantin ve Brezilya'daki yüksek hasat 
beklentileri ve deniz ticaret yolunun sorunsuz işleyişinden yararlanmak isteyen Ukrayna'nın 
sunduğu rekabetçi fiyatların piyasaya baskı yapmasıyla en fazla düşüş gösterdi. Buğday konusunda, 
uluslararası fiyatlardaki düşüş çoğunlukla Rusya Federasyonu'nun güçlü ihracat temposu nedeniyle 
düşük ihracat fiyatlarından kaynaklandı. Bu durum, başta Avrupa Birliği olmak üzere diğer 
menşelerin fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturdu. Buğday ve mısır piyasalarındaki 
gevşemeye paralel olarak uluslararası arpa ve sorgum fiyatları da düşüş gösterdi. Uluslararası pirinç 
fiyatları, Endonezya'daki alımların yanı sıra, taze ithalat talebinin genel olarak yavaş kalması ve bazı 
tedarikçilerde yeni mahsül hasatlarının başlaması nedeniyle Şubat ayında %1,6 oranında düşüş 
gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %1,3 (1,6 puan) düşüş göstererek 120,9 
puan olurken; bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,0 (15,0 puan)düşüş gösterdi. Düşüş esas olarak 
soya, ayçiçeği ve kolza tohumu yağlarının uluslararası fiyatlarındaki düşüşten kaynaklanıyor ve 
marjinal olarak yüksek palm yağı fiyatlarını fazlasıyla dengeliyor. Uluslararası soya yağı fiyatları, 
genel olarak olumlu hasat koşulları altında Güney Amerika'dan bol soya fasulyesi üretimi 
beklentisinin desteğiyle Şubat ayında önemli ölçüde düşüş gösterdi. Uluslararası ayçiçeği ve kolza 
tohumu yağı fiyatları, küresel ihracat olanaklarının devam ettiğini yansıtacak şekilde düşüş gösterdi.  
Uluslararası palm yağı fiyatları, Güneydoğu Asya'daki büyük üretici ülkelerdeki mevsimsel olarak 
düşük üretim nedeniyle Şubat ayında hafifçe artış gösterdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %1,1 (1,3 puan) artış göstererek 120,0 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %13,4 (18,6 puan) düşüş gösterdi. Şubat ayında 
uluslararası tereyağı fiyatları, Asyalı alıcılardan gelen yüksek ithalat talebi ve Okyanusya'daki 
mevsimsel olarak azalan süt üretiminin desteğiyle en fazla artış gösteren oldu. Tam yağlı süt tozu 
fiyatları yavaş da olsa yükselmeye devam etti; Çin'den gelen artan ithalat talebi nedeniyle bu artış 
kısmen Avrupa Birliği fiyatlarındaki düşüşle dengelendi. Yağsız süt tozu fiyatları, Okyanusya 
fiyatlarındaki artışın Avrupa Birliği fiyatlarındaki düşüşle neredeyse dengelenmesi nedeniyle sabit 
kaldı; bu durum, büyük ölçüde, Kızıldeniz'deki çatışmadan kaynaklanan yüksek nakliye maliyetleri 
ve nakliye gecikmeleri nedeniyle bölgeden gelen ithalat talebinin azalmasının bir yansımasıydı. 
Avrupa Birliği'ndeki stokların azalması nedeniyle Asya'dan gelen alım ilgisinin olumluya dönmesiyle 
uluslararası peynir fiyatları da marjinal bir artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %1,8 (2,0 puan) düşüş göstererek 112,4 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,8 (0,9 puan) düşüş gösterdi. Kanatlı hayvan etinin 
uluslararası fiyatları en çok artan oldu; bunu büyükbaş hayvan eti takip etti; bu durum, esas olarak 
önde gelen ithalatçı ülkelerden gelen talebin artmasıyla desteklendi. Büyükbaş hayvan eti 
fiyatlarındaki artış, şiddetli yağışların büyük üretici bölgelerden sığır taşımacılığını aksatması 
nedeniyle Avustralya'dan gelen arzın beklenenden düşük olmasından kaynaklandı. Domuz eti 
fiyatları, Çin'den gelen talebin artması ve Batı Avrupa'da arz sıkıntısının devam etmesi nedeniyle iç 
talebin artması nedeniyle hafifçe artış gösterdi. Uluslararası küçükbaş hayvan eti fiyatları, Çin'in 
ithalat hızındaki yavaşlama ve Avustralya'daki sürü yeniden yapılanmasının ardından rekor kıran 
üretim nedeniyle düşüş gösterdi. 
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FAO Şeker Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına oranla %3,2 (4,4 puan) artış göstererek 135,3 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %12,5 (15,6 puan) artış gösterdi. Uzun süredir 
ortalamanın altında seyreden yağışların ardından Brezilya'da önümüzdeki sezonun görünümüne 
ilişkin süregelen endişeler, uluslararası şeker fiyatlarını desteklemeye devam ederek mevsimsel 
yukarı yönlü baskıyı artırdı. Tayland ve Hindistan'da üretimin azalacağına ilişkin tahminler de fiyat 
artışına katkıda bulundu. Şubat ayı sonlarında Brezilya'nın önemli üretim bölgelerinde yağışların 
artması ve Brezilya realinin ABD doları karşısında zayıflaması, uluslararası şeker fiyatlarındaki artışı 
sınırladı. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


